REQUERIMENTO N.º 2397/2019

Ementa: Informações complementares quanto à resposta do Requerimento nº 2153/2019 que trata da pavimentação asfáltica na Alameda Maria Tereza no Bairro Dois Córregos.
Senhora Presidente

 Considerando que em resposta ao Requerimento nº 2153/2019 a Secretaria de Obras e Serviços Públicos informou que a Alameda Maria Tereza no Bairro Dois Córregos  possui um trecho pavimentado e outro não, e também informou que  a mesma secretaria realizará avaliação pertinente no local;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Quem foi o responsável pela pavimentação realizada no trecho existente?

Para quando está previsto a avaliação neste local, pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos?
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de fiscalizar o Poder Executivo a fim de promover melhorias no serviço público prestado aos munícipes.
Aos 24 de Outubro de 2019.
Israel Scupenaro

Vereador MDB